
Uchwała Nr 147/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 listopada 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wysokie.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  1372  z późn.  zm.)  oraz  art.  18 ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia
7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r.,  poz.  2137) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  3  ust.  2  uchwały  Nr XVII/116/2020 Rady  Gminy  Wysokie z  dnia
8 maja 2020 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w  drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów  i określenia  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso,
z powodu istotnego  naruszenia  art.  6l  ust.  2  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Wysokie, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej 9 listopada 2021 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium podjęło
uchwałę Nr 139/2021 z dnia 16 listopada 2021 r. w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego
wobec części tej uchwały, uznając że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada  Gminy  Wysokie  zarządziła  pobór  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa,  wyznaczyła  inkasentów  i  określiła  wysokość
wynagrodzenia za inkaso. 

W  §  3  ust.  2  uchwały  Rada  Gminy  postanowiła,  że:  „wynagrodzenie  za  inkaso  opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatne będzie do 30 dni następujących po terminach
płatności, określonych w uchwale w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”.

W ocenie Kolegium zapisem o terminie wypłaty wynagrodzenia inkasentom za inkaso Rada
Gminy  Wysokie  przekroczyła  zakres  delegacji  ustawowej.  Zgodnie  z  art.  6l  ust.  2  ustawy
o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  rada  gminy  może  zarządzić  pobór  opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić
wysokość  wynagrodzenia  za  inkaso.  Z  przywołanego  przepisu  wynika,  że  rada  gminy  nie  ma
podstaw prawnych do ustalania terminu wypłaty wynagrodzenia inkasentom.

Rada Gminy Wysokie, we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie
rozpatrywania  sprawy,  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  naruszenia
prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność określonej w sentencji
części uchwały.



2

Na tę uchwałę przysługuje  Radzie  Gminy Wysokie prawo wniesienia – za pośrednictwem
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wysokie
2. Wójt Gminy Wysokie


